

## Zmiany w Powiecie

Na ostatniej sesji Rady Powiatu, 22 marca, nastąpiły zmiany w składzie samej Rady jak i Zarządu Powiatu. Szerzej o tym napiszemy w następnym numerze naszego dwutygodnika, przy okazji relacji z sesji. Wtedy też przedstawimy bliżej sylwetki nowych członków władz.



Nowym Członkiem Zarządu Powiatu został Radny Hubert Barton z Leszniczy



Nowym Radnym Powiatu został Henryk Szopa z Jarzysowa.

## Wielkie łatanie



21 marca - prace przy naprawie nawierzchni drogi Olszowa - Zimna Wódka - Stary Ujazd

Zima dała się nam dobrze we znaki. I to nie tylko nam, ale i naszym drogom. Ostatnio widać to wszędzie – w postaci dużej ilości ubytków nawierzchni. Na dziś ten stan jest szczególnie zauważalny w Strzelcach Opol-

skich na ulicach: Powstańców Śl., 1-go Maja, Mickiewicza, Ujazdowskiej, drodze powiatowej 1805 Strzelce Opolskie – Dolna – Poręba, drodze 1434 w m. Łąki Kozielskie, drodze

*dok. na str 7*

## Rok Nuciusa

Cudze chwalicie, swego nie znacie ... Brzmi banalnie, ale niesie ze sobą prawdę, która czasem bywa nieco przykra. Z ręką na sercu, kto wie, kim był Johannes Nucius?

Podaję, że 80% ankietowanych zmieszaloby się, słysząc to pytanie. A Nucius to przecież kawał naszej historii. I to jakiej historii!

Jest szansa, aby się zrehabilitować i nadrobić luki w wiedzy o tym wybitnym kompozytorze.

Bowim rok 2006 został ogłoszony w gminie Jemielnica Rokiem Johanna Nuciusa. Szacowny Nucius pochodził wprawdzie ze Żgorzelca, ale związany był z Jemielnicą, bo w tutejszym cysterskim klasztorze pełnił funkcję opata i tutaj zyskał sławę. Ale zanim stał się przełożonym jemielnickich cystersów, kształcił się w Nysie. Jego „ojcem duchowym” i jednocześnie przyjacielem był Georg

*dok. na str 7*

*Szczegóły obchodów - str 8*

## Dlaczego tak mało?

To pytanie nasunęło się samo po lekturze artykułu „Ile kasy z Brukseli wzięła Opolszczyzna” w poniedziałkowej (20 marca br.) NTO. Najłatwiej zsumować wartości na wykresie – suma ilości zrealizowanych projektów z naszego powiatu jest najniższa!

Na taki stan składają się ilości projektów poszczególnych programach. Spróbujmy spojrzeć na najgorszą pozycję (najmniejsza ilość projektów w województwie) – ilość zaakceptowanych projektów w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sek-

tora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich (SPO ROL). Wśród 48 projektów zaakceptowanych w jego ramach w powiecie strzeleckim (na dzień 31. stycznia br.) mieszczą się zarówno te, zgłaszane przez samorządy, jak i rolników in-

*dok. na str 2*

## Jak sprzedać szkołę?



Pierwszy dzień targów - tłumy na naszym stoisku

Właśnie teraz (22-23 marca) odbywają się organizowane przez Urząd Marszałkowski przy współudziale Urzędu Miasta w Opolu II Regionalne Targi Edukacyjne. Po raz pierwszy uczestniczyć w nich będą szkoły ponadgimnazjalne naszego

Powiatu. W pierwszym targowym dniu zaprezentował się Zespół Szkół Ogólnokształcących, Zespół Szkół Zawodowych Nr 1, Zespół Szkół im. A. Kamińskiego oraz Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadz-

*dok. na str 2*

## Złoty dla zuchwałych



10 marca w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich odbył się konkurs pod patronatem merytorycznym Narodowego Banku Polskiego – „Złoty dla zuchwałych” – zorganizowany przez nauczycieli przedmiotów ekonomicznych Izabelę Bartoszek, Romanę Stra-

szewską i Annę Sewruk. Konkurs połączony był z wystawą osiągnięć uczniów klas ekonomicznych i prezentacją szkolnej firmy ZAK.

Turniej zaszczytliwi swą obecnością dyrektor Okręgowego Oddziału Narodowego Banku Polskiego w

*dok. na str 6*

## Przeczytaj!

- \* O ptasiej grypie
- \* Ser z kminkiem i co jeszcze?
- \* Jaka kadencja? - oceniają radni
- \* Oferta edukacyjna ZSZ w Zawadzkiem
- \* Dotacje dla wsi
- \* Oferty pracy



## Dodatkowe nabory na stypendia

### DLA UCZNIÓW

Powiat Strzelecki ogłasza dodatkowy nabór wniosków o przyznanie stypendium w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa w celu stworzenia listy rezerwowej uczestników projektu „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą”.

*dok. na str. 6*

### DLA STUDENTÓW

Powiat Strzelecki ogłasza dodatkowy nabór wniosków o przyznanie stypendium w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa w celu stworzenia listy rezerwowej uczestników projektu „Stypendia dla studentów powiatu strzeleckiego”.

WPISANIE NA LISTĘ REZERWOWĄ UCZESTNIKÓW NIE JEST RÓWNOZNACZNE Z PRYZNANIEM STYPENDIUM!!!

*dok. na str. 6*